2
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.12.2020

№ 544-па
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 05.12.2018 № 414-па

Об утверждении муниципальной

программы «Развитие гражданского

общества в городе Пыть-Яхе»

(с изм. от 18.11.2020 №502-па)

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы, в соответствии с постановлением администрации города от 30.08.2018 №259-па «О модельной муниципальной программе муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, порядке принятия решения о разработке муниципальных программ, их формирования, утверждения и реализации», внести в постановление администрации города от 05.12.2018                 № 414-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие гражданского общества в городе Пыть-Яхе» следующие изменения:

1. В приложении к постановлению:
1.1. Строку «Параметры финансового обеспечения муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 353 080,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 28 781,0 тыс. рублей

2020 год – 31 788,7 тыс. рублей

2021 год – 30 103,9 тыс. рублей

2022 год – 30 120,9 тыс. рублей

2023 год – 30 120,9 тыс. рублей

2024 год – 28 880,7 тыс. рублей

2025 год – 28 880,7 тыс. рублей

в 2026-2030 годах – 144 403,5 тыс. рублей

1.2. Таблицы №2, № 3 изложить в новой редакции согласно приложению.
2.
Отделу по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политике (О.В.Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

3.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

4.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.
Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы города.

Глава города Пыть-Яха

А. Н. Морозов
Приложение

к постановлению администрации

 города Пыть-Яха

от 14.12.2020 № 544-па
Таблица 2
Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы
	№

п/п
	Основные мероприятия муниципальной программы (их связь с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Подпрограмма I "Создание условий для развития гражданских инициатив"

	1.1.
	Финансовая поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на развитие гражданского общества (1)
	Управление по внутренней политики
	всего
	18 378,1
	1 574,0
	1 064,1
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 378,1
	1 574,0
	1 064,1
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Обеспечение условий развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления (4)
	Управление по внутренней политики
	всего
	13,5
	0,0
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	13,5
	0,0
	13,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме I

	всего
	18 391,6
	1 574,0
	1 077,6
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	18 391,6
	1 574,0
	1 077,6
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	1 574,0
	7 870,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма II "Обеспечение доступа граждан к информации о социально значимых мероприятиях муниципального образования городской округ город Пыть-Ях»

	2.1.
	Обеспечение открытости органов местного самоуправления (2)
	Управление по внутренней политики
	всего
	752,8
	49,4
	209,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	752,8
	49,4
	209,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	49,4
	247,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Организация функционирования телерадиовещания (3)
	Управление по внутренней политики
	всего
	224 701,0
	18 300,3
	20 590,5
	18 997,2
	19 006,5
	19 006,5
	18 400,0
	18 400,0
	92 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	224 701,0
	18 300,3
	20 590,5
	18 997,2
	19 006,5
	19 006,5
	18 400,0
	18 400,0
	92 000,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Пыть-Ях в городском общественно-политическом еженедельнике "Новая Северная газета" (3)
	Управление по внутренней политики
	всего
	109 234,9
	8 857,3
	9 911,2
	9 483,3
	9 491,0
	9 491,0
	8 857,3
	8 857,3
	44 286,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	109 234,9
	8 857,3
	9 911,2
	9 483,3
	9 491,0
	9 491,0
	8 857,3
	8 857,3
	44 286,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме II

	всего
	334 688,7
	27 207,0
	30 711,1
	28 529,9
	28 546,9
	28 546,9
	27 306,7
	27 306,7
	136 533,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	334 688,7
	27 207,0
	30 711,1
	28 529,9
	28 546,9
	28 546,9
	27 306,7
	27 306,7
	136 533,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе

	всего
	353 080,3,
	28 781,0
	31 788,7
	30 103,9
	30 120,9
	30 120,9
	28 880,7
	28 880,7
	144 403,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	353 080,3,
	28 781,0
	31 788,7
	30 103,9
	30 120,9
	30 120,9
	28 880,7
	28 880,7
	144 403,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Инвестиции в объекты государственной и муниципальной собственности

	всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Прочие расходы

	всего
	353 080,3,
	28 781,0
	31 788,7
	30 103,9
	30 120,9
	30 120,9
	28 880,7
	28 880,7
	144 403,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	353 080,3,
	28 781,0
	31 788,7
	30 103,9
	30 120,9
	30 120,9
	28 880,7
	28 880,7
	144 403,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель
	Управление по внутренней политики
	всего
	353 080,3,
	28 781,0
	31 788,7
	30 103,9
	30 120,9
	30 120,9
	28 880,7
	28 880,7
	144 403,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	353 080,3,
	28 781,0
	31 788,7
	30 103,9
	30 120,9
	30 120,9
	28 880,7
	28 880,7
	144 403,5

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Таблица 3
Оценка эффективности реализации муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование

целевых показателей
	Наименование мероприятий (комплекса мероприятий, подпрограмм), обеспечивающих достижение результата
	Базовый показатель на начало реализации муниципальной программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	Целевое значение показателя на момент окончания действия муниципальной программы
	Соотношение затрат и результатов

(тыс. руб.)

	финансовые затраты на реализацию мероприятий
	в т.ч. бюджетные затраты

	городского бюджета
	федерального/окружного бюджета
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	12
	13
	14
	15
	16

	1
	Количество социально значимых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций (ед.)
	1.1. Финансовая поддержка проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, не являющихся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющих деятельность на территории муниципального образования городской округ город Пыть-Ях на развитие гражданского общества
	3,0
	3,0
	2,0
	3,0
	4,0
	4,0
	5,0
	5,0
	5,0
	18 378,1
	18 378,1
	0
	0

	2
	Количество форм непосредственного осуществления местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления в муниципальных образованиях и случаев их применения в городе Пыть-Яхе (ед.)
	1.2. Обеспечение условий развития форм непосредственного осуществления населением местного самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления
	0
	0
	3,0
	0
	0
	0
	0
	0
	3,0
	13,5
	13,5
	0
	0

	3
	Объем информационной поддержки проектов социально ориентированных некоммерческих организаций, получивших поддержку за счет средств бюджета города Пыть-Яха на оказание социально значимых услуг и реализацию социально значимых программ (проектов) (ед.)
	2.1. Обеспечение открытости органов местного самоуправления
	20,0
	22,0
	22,0
	23,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	752,8
	752,8
	0
	0

	4
	Доля информационных сообщений в средствах массовой информации с упоминанием органов местного самоуправления города Пыть-Яха (%)
	2.2. Организация функционирования телерадиовещания.

2.3. Подготовка и размещение информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городской округ Пыть-Ях в городском общественно-политическом еженедельнике «Новая Северная газета»
	43,5
	43,5
	43,5
	44,0
	44,0
	44,5
	44,5
	44,5
	44,5
	333 935,9
	333 935,9
	0
	0

Ответственный исполнитель программы ______________________________________

нв